
2020 年 3月 2日 

各 位 

 

宮城県石巻市西浜町 1番地 2 

更生会社 株式会社ヤマニシ 

管財人 松嶋 英機 

 

 

当座貸越契約（DIPファイナンス契約）締結のお知らせ 

 

 当社は、2020 年 2 月 17 日付のプレスリリース「更生手続開始決定のお知らせ」のとお

り、裁判所の管理・監督の下、経営体制・財務体制の立て直しに取り組むとともに、当社

の事業を一体的にご支援いただけるスポンサーの選定手続を開始しており、更生手続によ

る当社事業の再建を目指しております。 

 

 また、かかる目的の達成に向けて、メインバンクである七十七銀行様との間で、当面の

事業継続に必要な資金に関する協議を継続して参りましたところ、2020年 2月 28日に、当

社は、七十七銀行様との間で、当座貸越契約（DIP ファイナンス契約）を締結し、新たに

かかる資金に対応するための融資枠を設定いただくこととなりましたので、お知らせいた

します。 

 

 かかるご支援により、当社は、今後の事業活動の継続に必要な財務基盤をより確実なも

のとしつつ、全従業員一丸となって、一日も早い当社事業の再建に向けた努力をよりいっ

そう加速させて参る所存ですので、関係者の皆様方におかれましては、引き続きのご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先：更生対策室】 

・ 開設時間：平日 9時～17時 

・ 電話番号：0225-82-5555 

・ FAX 番号：0225-83-2713 

・ メールアドレス：soumu01@yamanishi-miyagi.co.jp 

 

以 上 


